
Ponad  700  zatrzymanych  w
niedzielę  podczas  protestów
przeciw Łukaszence

Ponad 700 osób zostało w niedzielę zatrzymanych na Białorusi
podczas  protestów  przeciwko  Alaksandrowi  Łukaszence  –
poinformowało  centrum  praw  człowieka  Wiasna.

Według  danych  Wiasny  z  niedzieli  wieczorem  zatrzymano  725
osób, przy czym niektóre zostały już zwolnione.

Wśród  zatrzymanych  są  znani  sportowcy:  srebrny  medalista
olimpijski w dziesięcioboju z 2008 r. Andrej Krauczanka i
wielokrotny mistrz Białorusi w kick-boxingu i tajskim boksie
Iwan  Hanin,  jak  również  Miss  Białorusi  z  2008  r.  Wolha
Chiżynkowa.

Zatrzymanych  zostało  również  kilkoro  dziennikarzy:
fotoreporterzy Światasłau Zorki i Wiktar Wołaczka, jak równie
dziennikarka  agencji  BiełaPAN  Jana  Ausiajuszkina  –  podało
niezależne Białoruskie Stowarzyszenie Dziennikarzy.

Do zatrzymań doszło przede wszystkim w Mińsku, ale odbywały
się  także  w  innych  miastach:  Witebsku,  Bobrujsku,  Homlu,
Grodnie, Mohylewie, Lachowiczach, Pińsku i Berezie.

Na  Białorusi  od  9  sierpnia  trwają  protesty  przeciwko
sfałszowaniu  wyborów  prezydenckich.  Ich  uczestnicy  domagają
się ustąpienia Alaksandra Łukaszenki.
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Rzecznik  KGP:  W  związku  z
demonstracjami  odnotowaliśmy
22 wtargnięcia na msze i 79
uszkodzeń elewacji kościołów

W związku z organizowanymi demonstracjami policja odnotowała
22 wtargnięcia na msze i 79 uszkodzeń elewacji kościołów –
poinformował w czwartek PAP rzecznik KGP insp. Mariusz Ciarka.
Dodał,  że  tylko  w  związku  ze  wspomnianymi  wydarzeniami
zatrzymano ok. 80 osób, a w ponad 100 przypadkach policja wraz
z prokuraturą prowadzą stosowne postępowania.

Jak  przekazał  w  czwartek  PAP  rzecznik  KGP,  zgromadzenia
i  protesty  odbywają  się  w  całym  kraju  zarówno  w  sposób
spontaniczny, jak i organizowany przez różne osoby.

„W związku z demonstracjami policja odnotowała 22 wtargnięcia
na msze i 79 uszkodzeń elewacji Kościołów. Tylko w związku
ze wspomnianymi wydarzeniami zatrzymano ok. 80 osób, a w ponad
100 przypadkach policja wraz z prokuraturą prowadzą stosowne
postępowania”  –  podał  rzecznik  KGP  insp.  Mariusz  Ciarka.
W rozmowie z PAP przyznał, że najwięcej w Warszawie.

Rzecznik  KGP  przypomniał  też,  że  najważniejszym  dla
funkcjonariuszy  obecnie  zadaniem  jest  zapewnienie
bezpieczeństwa  oraz  porządku  publicznego.  „Podejmujemy
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działania  zarówno  zmierzające  do  zapewnienia  bezpieczeństwa
osobom protestującym, jak i ich oponentom. Zabezpieczamy też
miejsca i budynki przed bezprawnymi atakami, np. kościoły” –
poinformował Ciarka.

Przypomniał  jednocześnie  o  stanie  epidemii  (wirusa  KPCh,
powszechnie znanego jako nowy koronawirus – przyp. redakcji)
i  zakazie  gromadzenia  się  oraz  obowiązku  zakrywania  ust.
„Osoby gromadzące się na ulicach pochodzą z różnych środowisk
i grup społecznych, jednak szczegółów nie podajemy, zachowując
bezstronność w naszych działaniach” – wyjaśnił rzecznik KGP.

Podkreślił także, że w związku z czwartkowymi zbiegowiskami
(tak w oryginale – przyp. redakcji) ujawniono 9 przestępstw,
prawie 500 wykroczeń, pouczono niemal 120 osób i nałożono
ponad 200 mandatów karnych, a w całym kraju odbyło się łącznie
410 nielegalnych zgromadzeń i zbiegowisk o rożnej wielkości,
które  zabezpieczali  policjanci.  „Łącznie  w  związku
ze  zbiegowiskami  wystosowanych  zostało  prawie  200  wniosków
o ukaranie do sądu” – tłumaczy Ciarka.

Trybunał Konstytucyjny orzekł w ubiegły czwartek, że przepis
zezwalający  na  dopuszczalność  aborcji  w  przypadku  dużego
prawdopodobieństwa  ciężkiego  i  nieodwracalnego  upośledzenia
płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu jest
niezgodny z konstytucją.

Po ogłoszeniu wyroku przez TK rozpoczęły się protesty w całej
Polsce,  organizowane  m.in.  przez  „Strajk  Kobiet”.
Manifestujący  przeciw  zaostrzeniu  prawa  aborcyjnego
protestowali  m.in.  pod  domem  prezesa  PiS  Jarosława
Kaczyńskiego, siedzibą PiS w Warszawie oraz na ulicach wielu
miast  w  Polsce.  Od  niedzieli  odbywają  się  także  liczne
protesty przed kościołami i w kościołach w całej Polsce.

W środę większe manifestacje przeszły ulicami Warszawy, Łodzi,
Katowic,  Krakowa,  Poznania,  Wrocławia  oraz  Trójmiasta.
Ale protesty odbywały się także w mniejszych miastach, takich
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